
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 
 

Delibera N. 33 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I 
POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: SISTEMAZIONE FRANA PRESSO PLESSO SCOLASTICO –     
                    APPROVAZIONE PROGETTO 
 
 
 
 
 
 
 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO addì VENTOTTO del mese di MARZO alle ore 

15,00 nella Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di 
COMMISSARIO STRAORDINARIO nominato con D.P.R del 31 maggio 2017. 
 
 
 
 
 

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Visto il D.P.R datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato 
Commissario Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con attribuzione 
dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 
 
Premesso che: 

- con deliberazione del C.C. n° 22 del 23/9/2016 si approvava il rinnovo della convenzione 
tra il Comune di Boca e la Società Mineraria di Boca srl nella quale all’art. 3 la suddetta 
società si impegnava a realizzare i lavori di sistemazione della frana avvenuta presso il 
plesso scolastico di via Vesco ( NCT Fg. 7 mappale 197) 

- alla suddetta convenzione si allegava il progetto di massima dell’intervento da effettuare a 
firma  del Ing. Riccardo Decorato; 

- il suddetto progetto otteneva l’Autorizzazione paesaggistica n° 5/2016 rilasciata in data 
19/10/2016; 

- la Giunta Comunale, con atto n° 50 del 2/11/2016, preso atto dell’acquisizione 
dell’autorizzazione paesaggistica del progetto, confermava l’approvazione dello studio 
progettuale e, come previsto dalla convenzione, autorizzava l’esecuzione dei lavori da parte 
della Mineraria di Boca srl; 

- Il Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale, necessitando il progetto 
definitivo/esecutivo per eseguire i  lavori, con atto n° 31 del 19/3/2018 incaricava il Dr. 
Geologo Fulvio Epifani per la redazione del progetto definitivo/esecutivo dei lavori e per la 
conseguente direzione dei lavori 

 
Visto che il progettista ha presentato il progetto composto dai seguenti elaborati: 

- rilievo ed elaborati di progetto 
- documentazione fotografica 
- elenco prezzi unitari 
- computo metrico estimativo 

 
Esaminato il progetto in questione e ritenuto lo stesso degno di approvazione; 
 
Visto che, in base a quanto indicato nel computo metrico estimativo, l’importo dei lavori è 
quantificato in Euro 16.245,08;  
 
Dato atto che i lavori, come previsto dall’ art. 3 della convenzione tra il Comune di Boca e la 
Società Mineraria di Boca srl verranno realizzati a cura e spese della Società Mineraria di Boca; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espressi ai sensi del 
D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare, per le motivazioni descritte in narrativa, il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di 
sistemazione dissesto presso l’edificio scolastico a firma del geologo Dr. Fulvio Epifani composto 
dai seguenti elaborati: 

1. rilievo ed elaborati di progetto 
2. documentazione fotografica 
3. elenco prezzi unitari 
4. computo metrico estimativo 

 


